
 

 

UCHWAŁA Nr XII/79/2015 

RADY MIASTA ŚWINOUJŚCIE 

z dnia 27 sierpnia 2015 r. 

w sprawie zmiany statutu Osiedla Warszów 

Na podstawie art. 5 ust. 1 i 2 oraz art. 35 ust 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 594, poz. 645 i poz. 1318 oraz z 2014 r. poz. 379 i poz. 1072) oraz art. 4 ust. 1 art. 13 pkt. 

2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (t.j. Dz.U. 

z 2011 r. Nr 197, poz. 1172 i Nr 232, poz. 1378) Rada Miasta Świnoujście uchwala, co następuje: 

§ 1. W statucie Osiedla Warszów będącym załącznikiem do uchwały Nr XI/94/2003 Rady Miasta Świnoujścia 

z dnia 3 lipca 2003 roku w sprawie utworzenia jednostki pomocniczej Osiedla Warszów, wprowadza się 

następujące zmiany: 

1) W § 9 ust. 2 otrzymuje brzmienie: „Ogólne zebranie mieszkańców jest zdolne do podejmowania uchwał, 

jeżeli bierze w nim udział, co najmniej 40 mieszkańców uprawnionych do głosowania.” 

 

2) W § 9 w ust. 3  wykreśla się zdanie: „W przypadku równej ilości głosów rozstrzyga głos 

Przewodniczącego Ogólnego Zebrania Mieszkańców Osiedla.” 

 

3) Wykreśla się § 9 ust. 4. 

 

4) W § 9 ust. 5 otrzymuje brzmienie: „Pierwsze Ogólne Zebranie Mieszkańców Osiedla po wygaśnięciu 

kadencji zarządu odbywa się w terminie do 3 miesięcy. W przypadku niezwołania zebrania przez 

dotychczasowy zarząd w myśl postanowień § 18 zebranie zwołuje Rada Miasta lub Prezydent Miasta. 

Zebranie prowadzi przewodniczący wybrany przez ogólne zebranie.”   

 

5) W § 11 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„Ogólne Zebranie Mieszkańców Osiedla poza trybem określonym w § 10 odbywa się: 

1) na pisemny wniosek co najmniej 25 mieszkańców Osiedla, posiadających prawa wyborcze, 

2) na podstawie Uchwały Rady Miasta Świnoujście lub Zarządzenia Prezydenta Miasta.” 

6) W § 11 w ust. 2 po słowie „wniosek” wykreśla się zwrot „o którym mowa w ust.1” i zastępuje zwrotem: 

„wskazany w ust.1 pkt 1”. 

7) W § 11 ust. 3 otrzymuje brzmienie: „W przypadku niezwołania zebrania w terminie określonym w ust. 2 

zebranie zwołuje się w trybie wskazanym w ust.1 pkt 2.” 

 

8) W§ 13 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „Zarząd Osiedla składa się z 5 członków wybieranych spośród stałych 

mieszkańców osiedla posiadających prawa wyborcze do Rady Miasta. Do składu zarządu wchodzą te 

osoby, które w wyborach otrzymały kolejno największą ilość głosów. Przy równiej ilości głosów 

przeprowadza się głosownie dodatkowe.” 

 

9) W § 16 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „Zarząd obraduje na posiedzeniach zwoływanych przez 

przewodniczącego zarządu z własnej inicjatywy lub na wniosek, co najmniej 3 członków zarządu w miarę 

potrzeb, jednak nie rzadziej niż raz w miesiącu.” 

 

10) W § 18 po słowie „nowego” dopisuje się słowo „zarządu.” 

 

11) W § 22 w ust.1 przed słowem „mandat” dopisuje się słowa: „Przed upływem kadencji”. 

Id: 86C4C161-8119-479A-854C-A2C229BB58EF. Podpisany Strona 1



 

 

12) W § 22 dopisuje się ust. 3 o następującej treści: „W przypadku określonym w ust. 1 przeprowadza się 

wybory uzupełniające przy odpowiednim zastosowaniu zasad określonych w § 13 ust. 1.”  

 

13) Wykreśla się § 25, a dotychczasowe oznaczenia §26, § 27, § 28, § 29, § 30, § 31, § 32, § 33, § 34, § 35,         

§ 36, § 37, § 38 otrzymują odpowiednio oznaczenia §25, § 26, § 27, § 28, § 29, § 30, § 31, § 32, § 33, § 34, 

§ 35, § 36, § 37. 

 

14)  § 33 otrzymuje brzmienie:  

 

„1. Środki finansowe na działalność statutową Osiedla są określane corocznie w budżecie Miasta 

Świnoujścia i są nieprzekraczalne w danym roku budżetowym. 

2. W uzasadnionych przypadkach środki finansowe na działalność statutową Osiedla mogą być zwiększane                   

w danym roku budżetowym jedynie za zgodą właściwego organu Miasta.” 

 

15) § 34 otrzymuje brzmienie: 

 

 „1. W celu wydzielenia w budżecie Miasta środków niezbędnych na realizację zadań Osiedla, Zarząd                    

w terminie do 15 października każdego roku sporządza projekt preliminarza wydatków na rok następny                  

i przedstawia go Prezydentowi Miasta.  

 2. Realizacja wydatków następuje bezpośrednio z budżetu Miasta.” 

§ 2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego                  

i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

Przewodnicząca Rady Miasta 

Joanna Agatowska  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Id: 86C4C161-8119-479A-854C-A2C229BB58EF. Podpisany Strona 2



 

 

UZASADNIENIE 

Wnioski mieszkańców oraz radnych Miasta Świnoujście wskazały potrzebę aktualizacji statutu jednostki 

pomocniczej Osiedla Warszów (przyjętego Uchwałą Nr XI/94/2003 z dnia 3 lipca 2003 r.) poprzez dostosowanie 

jego postanowień, zarówno do treści obowiązującego prawa, jak i zwiększonego zakresu zadań realizowanych 

przez tą jednostkę, a przede wszystkim aktualnych potrzeb członków wspólnoty samorządowej.  

Wspieranie i upowszechnianie idei samorządowej, w tym tworzenie warunków  działania oraz rozwoju 

jednostki pomocniczej Osiedla Warszów i wdrażanie programów pobudzania aktywności obywatelskiej, 

realizowane będzie poprzez przekazanie dotacji celowej Miejskiemu Domowi Kultury. Kosztorys poszczególnych 

przedsięwzięć, ze szczególnym uwzględnieniem imprez integrujących społeczność lokalną wraz z propozycją 

merytoryczną, wymagać będzie zatwierdzenia przez zarząd jednostki pomocniczej Osiedla Warszów. Ustalenia 

powyższe będą zawarte w uzasadnieniu do uchwały budżetowej. 

 

Id: 86C4C161-8119-479A-854C-A2C229BB58EF. Podpisany Strona 3




